
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
П Р И К А З 

 
  от 31.08.2023г.       № 01-09-256  
 
«О создании школьного спортивного клуба «Сириус»   

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ, части 2 
статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, решение 
педагогического совета от 31.08.2023г. №02-06-161, с целью пропаганды и воспитания 
обучающихся в рамках основных идей физической культуры, спорта и здорового образа 
жизни, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Сириус».  
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Сириус»  Гора Т.В, учителя 
физической культуры. 
3. Руководителю школьного спортивного клуба «Сириус»: 
3.1. разработать учебный  план работы школьного спортивного клуба «Спартак»  на год в 

срок до 03.10.2023 г.; 
3.2. организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на определение 

символики школьного спортивного клуба,  в срок до 20.11.2023 г.; 
3.3. составить совместно с заместителем директора по ВР Зайнулиной С.Ф.  расписание 

занятий школьного спортивного клуба на период с 10.10.2023 г. по 31.05.2024 г.; 
3.4. организовывать работу школьного спортивного клуба  в соответствии с положением, 

указанном в пункте 4 настоящего приказа. 
4. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Сириус»». 
5. Назначить куратором деятельности общественного объединения ШСК 
«Сириус» методиста по ВР Зайнулину С.Ф. 
5.1. Куратору деятельности общественного объединения ШСК «Сириус»: 

­ обеспечить разработку устава спортивного клуба, включающем структуру, руководящие и 
контрольно-ревизионный органы спортивного клуба, компетенцию и порядок формирования 
руководящих органов, и утверждение его на общем собрании обучающихся; 

­ обеспечить разработку совместно с обучающимися плана деятельности спортивного клуба на 
2023/24 учебный год и представить мне на согласование в срок до 01.11.2023; 

­ принять участие в разработке расписания занятий общественного объединения «Школьный 
спортивный клуб»; 

­ создать условия для осуществления деятельности общественного объединения «Школьный 
спортивный клуб», в том числе для проведения спортивных занятий и других мероприятий; 

­ организовывать и обеспечивать проведение мероприятий из утвержденного плана 
деятельности спортивного клуба 
 
                                                           Директор школы:  Ячменева Т.Н.   


		Ячменева Татьяна Николаневна
	2023-11-07T15:00:43+0700
	МБОУ Тальская СОШ
	Ячменева Татьяна Николаевна, директор школы




